Протокол

семинара заместителей директоров по учебно-воспитательной работе по теме:

«Воспитательная система школы как фактор достижения новых

образовательных результатов, нового качества образования».

21.12.2021 г.    на базе МОБУ СОШ №2 г.Баймака

Вел совещание:

Заведующий методическим кабинетом отдела образования Администрации

муниципального района Баймакский район Сиргалина Гульшат Камиловна.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1.Ирмаков Ф.Р., и.о.начальника отдела образования;

2.Юртбакова В.А., главный специалист отдела образования;

3.Заместители директоров по учебно-воспитательной работе ОУ района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Работа выставки «Равные условия – равные возможности».

«Воспитательная система МОБУ СОШ №2 г.Баймака как фактор

достижения новых образовательных результатов, нового качества

образования».

РЕШЕНИЕ: Считать практику, представленную в выступлениях

директора МОБУ СОШ №2 г. Баймака Аксабаева Р.А. и заместителя

директора по ВР МОБУ СОШ № 2 г. Баймака Узянбаевой А.Х

положительной и применимой к дальнейшему распространению.

СРОК: постоянно.

2. «Требования новых ФГОС НОО и ООО».

РЕШЕНИЕ: 1.Разработать ООП НОО в соответствии с ФГОС НОО и

примерной образовательной программы.

СРОК: до 01.05.2022 года.

2. Разработать ООП ООО в соответствии с ФГОС ООО и примерной

образовательной программы.

СРОК: до 01.06.2022 года.

3.Предложить образовательным учреждениям представить опыт работы

по подготовке к введению обновлённых ФГОС.

СРОК: февраль 2022г.

3. «Требования к составлению расписания уроков».

РЕШЕНИЕ: 1.Организовать информационно-разъяснительную работу

среди педагогических работников по вопросу составления расписания

уроков на основе методических рекомендаций по составлению

расписания уроков для обучающихся, а также типичных нарушений,

выявленных Управлением Роспотребнадзора по РБ в ходе проверок.

СРОК: до 01.02.2022 года.

4.  «Анализ ШЭ и МЭ ВсОШ».

РЕШЕНИЕ: 1. Принять информацию об итогах ШЭ и МЭ ВсОШ в МР

Баймакский район для дальнейшего анализа итогов школьного и

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников

образовательного учреждения, усилив работу по реализации плана

работы школы с одаренными школьниками.

СРОК: до 14.01.2022 года.

2.Направить приказ отдела образования №1110 от 17 декабря 2021 года

«Об итогах школьного и муниципального этапов ВсОШ в МР

Баймакский район» в образовательные учреждения.

СРОК: до 22.12.2021 года.

3.Организовать в образовательных учреждениях торжественное

вручение грамот отдела образования победителям и призерам

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

СРОК: до 30.04.2021 года.